

Friluftsförbundet Knivsta, Långfärdsskridsko, säsong 2008/2009

Resumé av säsongen 2008/09

Säsongen inleddes 22/11 på Tarmlången och Stora Hålsjön nära Järlåsa. Runt Knivsta var det sedan ganska mildt och det gjordes en del turer i Norduppland t ex på Strömaren och Fälaren 21/12. Sedan kom det snö däruppe. Valloxen frös som en julklapp den 24/12 och officiell premiär blev det den 28/12 på **Valloxen** för hela 23 deltagare. Måndagen den 29/12 gjordes en glansitur på Sparren, Rimbo Långsjö och Skedviken.

Till skillnad från förra säsongen började nu **Mälaren** att lägga sig. På tisdagen 30/12 var delar av **Ekoln** åkbar och en härlig rektur gjordes på Nyårsafton från Haknäs av PA & JA. Delvis tunn nyis vid Hatet, men därefter stabil snöfri kärnis med åkning till Vik & Sjö slott och Fribergs herrgård. I detta område gjordes därefter många härliga Mälarturer t ex den till Örsundsbro och Alstasjön den 4/1, det blev 56 km för A-turen och 37 km för B-turen. Ledare Jan resp Estelle.

Nu började en diversifierad åkning. Här kommer smakprov: Skarholmen – Brunnsviken specialtur;

Utterspaning på Erken; Medvindstur från Kalhäll till Flottsund; Medvind från St Ullfjärden till Flottsund; Tur öster om Selaön via Roka strömmar med rast vid Tynnelsö slott; Båventur 97 km; Trunsta träsk; Skridskokurstur på Sigunafjärden; Plurrövning Fjällnora, ledare Estelle & Palle. Sverker badade!

Efter ned till -10 grader i några dagar frös även **Norra Björkfjärden** och 4/2 var det Mitt-i-veckan-tur på Norra Björken. På blanka nyisar kom SM, TT & PA ned till Hovgårsfjärden och till Birka på Björkö. En ovanlig månskenstur gjordes 9/2 från Krusenberget till Skarholmen och Skokloster (Jan).

Skärgårdsturer: Öster om Gräsö; Norrtäljeviken/Rådmansö; Vettershaga/Ängsö nationalpark; GG gjorde en Roslagstur som avslutades med pannlampa efter 99 km, inget för vanliga åkare. Betydligt lugnare var det vid Saltsjöbaden Erstaviken (TT). Övernattningstur 27-28/2 på Slätbaken och i St Anna skärgård med boende på VH i Stegeborg. Spännande men snösträvt. Mycket fint väder. Mälaren igen: Brofjärden-Skeppsbackasundet-Dävensö-Ormsundet. Två turer på Sigtunafjärden varav den ena förutom till Skarven också gick till Stäket.

Vårturer: Tisdag **31/3** Kanelbulletur från Krusenberget 07.00 till Bryggbacken på Skolandet. Fredag **3 april** från Krusenberget igen och upp utefter östra Ekoln till Fyrisån och Flottsunds fyr. "Farväl till isen" blev det lördagen den **4 april** 07.15 från Ledingeviken och runt Storvalloxen.

Jämfört med de två föregående säsongerna var säsongen 2008/09 mycket bra! Vi ses väl nästa säsong!

Säsongen 2008/09 avslutades 4 april med start 07.15 från Ledingeviken. De fem som var med åkte 1½ varv på Storvalloxen på mestadels fina stöp- och kärnisar. Vid rasten erhöll Pernilla Hederskanelbuller för sina insatser i FF Knivsta. Övriga deltagare var Jan, Sune, Palle & Carina. Avslut 09.15.

3/4 Tur på Östra Ekoln & Kyrkviken från Krusenberget 07.00 Kanadagäss i Kyrkviken nära Krusenberget antydde att våren är på väg. Sune, Gunnar och Palle vid Fyrisåns mynning.

Bakom Gunnar skymtar Flottsunds fyr, numera ligger den i Knivsta kommun. Foto: Magnus S.

31/3. Kanelbulletur från Krusenberg till Bryggbacken på Skolandet med PA, SM & TT 07.00 - 08.16. Soligt. Isen överraskande hård trots +2,5 grader under natten.